



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO
Setor de Licitações

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro Oficial do Município e Equipe de Apoio, instituídos pela Portaria N°. 8.176/2017, torna público o resultado do certame licitatório Pregão Presencial **003/2019**.

Objeto: **Merenda Escolar para as Escolas da Rede Municipal de Ensino.**

Levamos ao conhecimento dos interessados que o Pregão Presencial/SRP em epígrafe foi adjudicado em favor das empresas **CRISTIANO RADTKE DE RADTKE ME**, CNPJ n°. 16.833.704/0001-85 **LEANDRO MACIEL SOARES ME**, CNPJ n°. 08.820.122/0001-36, **ARENA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA. ME**, CNPJ n°. 18.864.381/0001-12 conforme tabelas abaixo:

CRISTIANO RADTKE DE RADTKE ME

Item	Un.	Qtd.	Especificação	Unitário	Total
				R\$	R\$
01	Kg	305	Achocolatado em Pó	R\$ 9,93	R\$ 3.028,65
15	Kg	105	Margarina	R\$ 9,99	R\$ 1.048,95
18	Un	1160	Óleo de soja	R\$ 3,79	R\$ 4.396,40
19	Kg	100	Pó para pudim	R\$ 8,63	R\$ 863,00
21	Un	60	Vinagre de maçã	R\$ 3,89	R\$ 233,40
22	Kg	45	Alho	R\$ 16,90	R\$ 760,50
23	kg.	1670	Banana	R\$ 2,90	R\$ 4.843,00
27	Kg	1.883	Carne de frango (coxa/ sobre-coxa sem dorso)	R\$ 7,60	R\$ 14.310,80
28	kg.	1.044	Carne de frango (peito)	R\$ 8,45	R\$ 8.821,80
33	Kg	1.124	Maçã	R\$ 4,00	R\$ 4.496,00
34	kg	756	Mamão	R\$ 5,00	R\$ 3.780,00
36	Kg	45	Pimentão verde	R\$ 5,30	R\$ 238,50

Totalizando R\$ 46.821,00

LEANDRO MACIEL SOARES ME

04	kg	2.580	Arroz	R\$ 2,17	R\$ 5.598,60
05	kg	568	Bolacha doce	R\$ 14,00	R\$ 4.008,48
08	kg	125	Café solúvel	R\$ 12,09	R\$ 1.511,25
12	kg	690	Farinha de trigo especial	R\$ 2,16	R\$ 1.490,40
20	kg	250	Sal	R\$ 1,42	R\$ 355,00

Totalizando R\$ 12.963,73

ARENA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA. ME

02	kg	1400	Açúcar cristal	R\$ 2,55	R\$ 3.570,00
03	Kg	65	Amido de milho	R\$ 5,50	R\$ 357,50
06	Kg	600	Bolacha salgada	R\$ 9,10	R\$ 5.460,00
07	Kg	77	Café em pó	R\$ 17,95	R\$ 1.382,15
09	un	170	Doce de frutas 400 gr	R\$ 3,30	R\$ 561,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO
Setor de Licitações

10	un	360	Ervilha em conserva 200 gr	R\$ 1,50	R\$ 540,00
11	un	480	Extrato de tomate 340 gr	R\$ 2,25	R\$ 1.080,00
13	un	75	Fermento em pó biológico 125gr	R\$ 3,88	R\$ 291,00
14	un	170	Fermento em pó químico 100gr	R\$ 2,70	R\$ 459,00
16	Kg	250	Massa alimentícia de sêmola espaguete	R\$ 2,90	R\$ 725,00
17	Kg	280	<i>Massa alimentícia de sêmola parafuso</i>	R\$ 2,95	R\$ 826,00

Totalizando R\$ 15.251,65

Os Itens 24, 25,26,29,30,31,32,35.37 e 38 de todas as Empresas que cotaram preços na presente licitação foram desclassificados pelo Pregoeiro por estarem acima dos valores de referência e não apresentarem lances iguais ou inferiores.

Os autos do processo permanecerão com vista franqueada aos interessados na sala de licitações, sito a Rua sete de Setembro, 322, Pinheiro Machado/RS, mediante agendamento via telefone: (53) 3248-3500 ou via e-mail: licitacoes@pinheiromachado.rs.gov.br.

Pinheiro Machado/RS, 22 de fevereiro de 2019.

Marcelo Mesko Rosa
Pregoeiro